附件2：

广东南方职业学院教师攻读研究生学历、

硕士/博士学位培养协议
甲方：广东南方职业学院

地址：广东省江门市江海区五邑路683号

法人（代表人）：

乙方（教师所在部门）：
丙方（读博□、读硕□教师）：

经甲方研究决定，同意             （乙方）        教师（丙方）前往                                  （大学、科研院所等机构）攻读研究生学历、读硕学位□/读博学位□（以下简称读硕/读博）。为规范培养工作，甲方、乙方、丙方就攻读以上学历学位期间三方需共同遵守的职责签署本协议。

第一条 甲方职责

一、甲方按国家政策规定和学院相关规定负责丙方读硕/读博期间的待遇发放。脱产期间，甲方发给丙方本人的职务工资和工龄工资。

二、甲方保证丙方在读硕/读博期间享有与在校在职教师同等的职称评聘、职务晋升的权利。

三、甲方负责在丙方完成硕士/博士研究生学习且取得学历学位证书后给予限额内的学费补贴，其他费用由丙方自理。

第二条 乙方职责

一、负责丙方在读硕/读博期间管理，对丙方读硕/读博期间业务提高进行管理，并及时向甲方通报/汇报丙方读硕/读博情况。

二、按国家和学校有关政策规定，组织对丙方的年度考核。

三、负责丙方读硕/读博期间的业务跟踪管理，定期与教师进行面谈或视频等有效方式沟通学习情况。

第三条 丙方职责

一、读硕/读博期间，严格遵守我国、国外国家地区（如涉及）的法律法规以及学校和所属单位的各项规章制度，认真完成本职岗位工作任务。

二、自获得研究生学历、硕士/博士学位当月起，在甲方服务期限不少于10年（以下简称服务期）。服务期内服从甲方和乙方的工作安排。

三、丙方脱产学习结束后须按时回甲方报到，并服从甲方的工作安排。如确需延长脱产期限必须先经所在部门和学校书面同意后方可实施。

第四条 违约责任

甲、乙、丙方必须遵守以上协议，如其中一方不履行职责，必须相应承担以下违约责任。

一、丙方符合甲方有关教师攻读研究生学历、硕士学位、博士学位相关学费补贴规定的，甲方应及时给予丙方相应补贴，原则上不超过三个月，不得无故拖延。否则，丙方有权提出追索。

二、乙方不如实反映丙方攻读期间工作表现、疏于管理的，甲方将按照学校有关规定进行处理。

三、丙方如不履行本协议第三条，甲方不予以学费补贴，并对脱产时间按照事假相关规定处理。

四、丙方在服务期内，提出调离、辞职，或严重违反学校人事管理规定，或因违反职业操守、违反国家法律法规被甲方开除、辞退的，均视为丙方违约，丙方须全额退还甲方已给予的学费补贴和脱产期间学校支付的所有工资待遇。

第五条 附则

本协议一式三分，甲、乙、丙方各执一份，自签字并盖章之日起生效。

本协议未尽事宜，由甲方根据情况另行补充。

甲方代表签名：                 乙方负责人签名：

单位（盖章）：                  部门（盖章）

         年    月   日               年    月   日

丙方签名：

年    月   日

1